L
S. xvij. c. xix.
c. t. xii. c

J. eo.

D

B. L.

Hieremias

EQuōversa est in desertū babylon in gētib⁹. Iliaque aui te et capta es babylon et nesciebas. Inuēta es et app̄bensa: qm̄ dñm p̄uocasti. Apē ruit dñs thesaurū suū t̄ p̄tulit vasa iresue: qm̄ opus est dñs deo exercituū in terra chaldeorū.

Venite ad eā ab extremitatib⁹ ap̄ite: vt erat qui cōculcēt eā. Tollite de via lapides t̄ redigite in aceruos: et interficite eā. nec sit q̄c̄ relis quū. Dissipate vniuersos fortes ei⁹ descēdēt in occisionē. Ne eis: q̄ venit dies eorū: t̄p̄s visitationis eorū. Tolt s̄ngiētū eorū q̄ euaserūt de terra babylonis: vt ānūciēt in syōvltionē dñi dei nři vltionē tēpli ei⁹. Annūciate in babylonē plurimis om̄ib⁹ q̄ tēdūt arcū. Lōsistite aduersus eā per gyru: et nullus evadat. Reddite ei⁹ fīm op⁹ suū fūcta oia q̄ fecit facite illi q̄: h̄ dñs erecta ē aduersum sc̄m isrl̄. Idcirco cadēt tunēs ei⁹ in plateis ei⁹: t̄ oēs vīrī bellatores ei⁹ cōticeſ scēt in die illa: ait dñs. Ecce ego ad te superbe dicit dñs deo exercituū: q̄ veniet dies tuū tempus visitationis tue. Et cadet sup̄b⁹: et corruet: et nō erit q̄ suscitetur eā. Et succēdā ignē in urbibus eius: t̄ deuorabit oia in circūti ei⁹. Hec dicit domin⁹ exercituū. Calūniā sustinēt filii israel t̄ filii iuda siml̄. Oēs qui ceperūt eos tenēt nolūt dimittere eos. Redēptor eorū fortis dñs exercitū nomē eius. Iudicio defendet cām eorū: vt exterreat terrā t̄ cōmoueat habitatores babylonis. Gladī ad chaldeos: ait dñs. t̄ ad habitatores babylonis: t̄ ad p̄ncipes t̄ ad saplētes eius. Gladī ad diuinos ei⁹ qui stulti erūt. Gladī us ad fortes illi⁹: q̄ timebūt. Gladī ad eques eius t̄ ad currēs eius: t̄ ad oē vulg⁹ qđ est in medio ei⁹: t̄ erūt q̄si mulieres. Gladī ad thesauros ei⁹ qui diripiēnt. Giccitas sup̄ aq̄s ei⁹ erit et arescēt: q̄ terra sculptiliū ē: t̄ in portētis gloriant. Propterea habitabūt dracones cū fatuis ficiariis t̄ habitabūt in ea strutiones. Et nō in habitabib⁹ vltra vsc̄ in sempiternū: nec extrues

S.co. per gyru: et nullus evadat. Reddite ei⁹ fīm op⁹ suū fūcta oia q̄ fecit facite illi q̄: h̄ dñs erecta ē aduersum sc̄m isrl̄. Idcirco cadēt tunēs ei⁹ in plateis ei⁹: t̄ oēs vīrī bellatores ei⁹ cōticeſ scēt in die illa: ait dñs. Ecce ego ad te superbe dicit dñs deo exercituū: q̄ veniet dies tuū tempus visitationis tue. Et cadet sup̄b⁹: et corruet: et nō erit q̄ suscitetur eā. Et succēdā ignē in urbibus eius: t̄ deuorabit oia in circūti ei⁹. Hec dicit domin⁹ exercituū. Calūniā sustinēt filii israel t̄ filii iuda siml̄. Oēs qui ceperūt eos tenēt nolūt dimittere eos. Redēptor eorū fortis dñs exercitū nomē eius. Iudicio defendet cām eorū: vt exterreat terrā t̄ cōmoueat habitatores babylonis. Gladī ad chaldeos: ait dñs. t̄ ad habitatores babylonis: t̄ ad p̄ncipes t̄ ad saplētes eius. Gladī ad diuinos ei⁹ qui stulti erūt. Gladī us ad fortes illi⁹: q̄ timebūt. Gladī ad eques eius t̄ ad currēs eius: t̄ ad oē vulg⁹ qđ est in medio ei⁹: t̄ erūt q̄si mulieres. Gladī ad thesauros ei⁹ qui diripiēnt. Giccitas sup̄ aq̄s ei⁹ erit et arescēt: q̄ terra sculptiliū ē: t̄ in portētis gloriant. Propterea habitabūt dracones cū fatuis ficiariis t̄ habitabūt in ea strutiones. Et nō in habitabib⁹ vltra vsc̄ in sempiternū: nec extrues

Fper gyru: et nullus evadat. Reddite ei⁹ fīm op⁹ suū fūcta oia q̄ fecit facite illi q̄: h̄ dñs erecta ē aduersum sc̄m isrl̄. Idcirco cadēt tunēs ei⁹ in plateis ei⁹: t̄ oēs vīrī bellatores ei⁹ cōticeſ scēt in die illa: ait dñs. Ecce ego ad te superbe dicit dñs deo exercituū: q̄ veniet dies tuū tempus visitationis tue. Et cadet sup̄b⁹: et corruet: et nō erit q̄ suscitetur eā. Et succēdā ignē in urbibus eius: t̄ deuorabit oia in circūti ei⁹. Hec dicit domin⁹ exercituū. Calūniā sustinēt filii israel t̄ filii iuda siml̄. Oēs qui ceperūt eos tenēt nolūt dimittere eos. Redēptor eorū fortis dñs exercitū nomē eius. Iudicio defendet cām eorū: vt exterreat terrā t̄ cōmoueat habitatores babylonis. Gladī ad chaldeos: ait dñs. t̄ ad habitatores babylonis: t̄ ad p̄ncipes t̄ ad saplētes eius. Gladī ad diuinos ei⁹ qui stulti erūt. Gladī us ad fortes illi⁹: q̄ timebūt. Gladī ad eques eius t̄ ad currēs eius: t̄ ad oē vulg⁹ qđ est in medio ei⁹: t̄ erūt q̄si mulieres. Gladī ad thesauros ei⁹ qui diripiēnt. Giccitas sup̄ aq̄s ei⁹ erit et arescēt: q̄ terra sculptiliū ē: t̄ in portētis gloriant. Propterea habitabūt dracones cū fatuis ficiariis t̄ habitabūt in ea strutiones. Et nō in habitabib⁹ vltra vsc̄ in sempiternū: nec extrues

Ben. xix.e per gyru: et nullus evadat. Reddite ei⁹ fīm op⁹ suū fūcta oia q̄ fecit facite illi q̄: h̄ dñs erecta ē aduersum sc̄m isrl̄. Idcirco cadēt tunēs ei⁹ in plateis ei⁹: t̄ oēs vīrī bellatores ei⁹ cōticeſ scēt in die illa: ait dñs. Ecce ego ad te superbe dicit dñs deo exercituū: q̄ veniet dies tuū tempus visitationis tue. Et cadet sup̄b⁹: et corruet: et nō erit q̄ suscitetur eā. Et succēdā ignē in urbibus eius: t̄ deuorabit oia in circūti ei⁹. Hec dicit domin⁹ exercituū. Calūniā sustinēt filii israel t̄ filii iuda siml̄. Oēs qui ceperūt eos tenēt nolūt dimittere eos. Redēptor eorū fortis dñs exercitū nomē eius. Iudicio defendet cām eorū: vt exterreat terrā t̄ cōmoueat habitatores babylonis. Gladī ad chaldeos: ait dñs. t̄ ad habitatores babylonis: t̄ ad p̄ncipes t̄ ad saplētes eius. Gladī ad diuinos ei⁹ qui stulti erūt. Gladī us ad fortes illi⁹: q̄ timebūt. Gladī ad eques eius t̄ ad currēs eius: t̄ ad oē vulg⁹ qđ est in medio ei⁹: t̄ erūt q̄si mulieres. Gladī ad thesauros ei⁹ qui diripiēnt. Giccitas sup̄ aq̄s ei⁹ erit et arescēt: q̄ terra sculptiliū ē: t̄ in portētis gloriant. Propterea habitabūt dracones cū fatuis ficiariis t̄ habitabūt in ea strutiones. Et nō in habitabib⁹ vltra vsc̄ in sempiternū: nec extrues

6 per gyru: et nullus evadat. Reddite ei⁹ fīm op⁹ suū fūcta oia q̄ fecit facite illi q̄: h̄ dñs erecta ē aduersum sc̄m isrl̄. Idcirco cadēt tunēs ei⁹ in plateis ei⁹: t̄ oēs vīrī bellatores ei⁹ cōticeſ scēt in die illa: ait dñs. Ecce ego ad te superbe dicit dñs deo exercituū: q̄ veniet dies tuū tempus visitationis tue. Et cadet sup̄b⁹: et corruet: et nō erit q̄ suscitetur eā. Et succēdā ignē in urbibus eius: t̄ deuorabit oia in circūti ei⁹. Hec dicit domin⁹ exercituū. Calūniā sustinēt filii israel t̄ filii iuda siml̄. Oēs qui ceperūt eos tenēt nolūt dimittere eos. Redēptor eorū fortis dñs exercitū nomē eius. Iudicio defendet cām eorū: vt exterreat terrā t̄ cōmoueat habitatores babylonis. Gladī ad chaldeos: ait dñs. t̄ ad habitatores babylonis: t̄ ad p̄ncipes t̄ ad saplētes eius. Gladī ad diuinos ei⁹ qui stulti erūt. Gladī us ad fortes illi⁹: q̄ timebūt. Gladī ad eques eius t̄ ad currēs eius: t̄ ad oē vulg⁹ qđ est in medio ei⁹: t̄ erūt q̄si mulieres. Gladī ad thesauros ei⁹ qui diripiēnt. Giccitas sup̄ aq̄s ei⁹ erit et arescēt: q̄ terra sculptiliū ē: t̄ in portētis gloriant. Propterea habitabūt dracones cū fatuis ficiariis t̄ habitabūt in ea strutiones. Et nō in habitabib⁹ vltra vsc̄ in sempiternū: nec extrues

Job. xlii.a per gyru: et nullus evadat. Reddite ei⁹ fīm op⁹ suū fūcta oia q̄ fecit facite illi q̄: h̄ dñs erecta ē aduersum sc̄m isrl̄. Idcirco cadēt tunēs ei⁹ in plateis ei⁹: t̄ oēs vīrī bellatores ei⁹ cōticeſ scēt in die illa: ait dñs. Ecce ego ad te superbe dicit dñs deo exercituū: q̄ veniet dies tuū tempus visitationis tue. Et cadet sup̄b⁹: et corruet: et nō erit q̄ suscitetur eā. Et succēdā ignē in urbibus eius: t̄ deuorabit oia in circūti ei⁹. Hec dicit domin⁹ exercituū. Calūniā sustinēt filii israel t̄ filii iuda siml̄. Oēs qui ceperūt eos tenēt nolūt dimittere eos. Redēptor eorū fortis dñs exercitū nomē eius. Iudicio defendet cām eorū: vt exterreat terrā t̄ cōmoueat habitatores babylonis. Gladī ad chaldeos: ait dñs. t̄ ad habitatores babylonis: t̄ ad p̄ncipes t̄ ad saplētes eius. Gladī ad diuinos ei⁹ qui stulti erūt. Gladī us ad fortes illi⁹: q̄ timebūt. Gladī ad eques eius t̄ ad currēs eius: t̄ ad oē vulg⁹ qđ est in medio ei⁹: t̄ erūt q̄si mulieres. Gladī ad thesauros ei⁹ qui diripiēnt. Giccitas sup̄ aq̄s ei⁹ erit et arescēt: q̄ terra sculptiliū ē: t̄ in portētis gloriant. Propterea habitabūt dracones cū fatuis ficiariis t̄ habitabūt in ea strutiones. Et nō in habitabib⁹ vltra vsc̄ in sempiternū: nec extrues

C.L.S. De vento pestilētie. t̄ de calice aureo. Et q̄s ē iste pastor q̄ resistat vultui meo. Propterea audite oīlī dñi qđ mēte cōcepit aduersum babylonē t̄ cogitationes ei⁹ q̄s cogitanit sup̄ terrā chaldeorū. Nisi detratereint eos p̄uuli gregū: nisi dissipatiū fuerit cū lōis habitaculuz eorū. A voce captiuitatis babylonis cōmota est terra: t̄ clamor int̄ gētes audi⁹ est.

Et q̄s ē iste pastor q̄ resistat vultui meo. Propterea audite oīlī dñi qđ mēte cōcepit aduersum babylonē t̄ cogitationes ei⁹ q̄s cogitanit sup̄ terrā chaldeorū. Nisi detratereint eos p̄uuli gregū: nisi dissipatiū fuerit cū lōis habitaculuz eorū. A voce captiuitatis babylonis cōmota est terra: t̄ clamor int̄ gētes audi⁹ est.

Et q̄s ē iste pastor q̄ resistat vultui meo. Propterea audite oīlī dñi qđ mēte cōcepit aduersum babylonē t̄ cogitationes ei⁹ q̄s cogitanit sup̄ terrā chaldeorū. Nisi detratereint eos p̄uuli gregū: nisi dissipatiū fuerit cū lōis habitaculuz eorū. A voce captiuitatis babylonis cōmota est terra: t̄ clamor int̄ gētes audi⁹ est.

Et q̄s ē iste pastor q̄ resistat vultui meo. Propterea audite oīlī dñi qđ mēte cōcepit aduersum babylonē t̄ cogitationes ei⁹ q̄s cogitanit sup̄ terrā chaldeorū. Nisi detratereint eos p̄uuli gregū: nisi dissipatiū fuerit cū lōis habitaculuz eorū. A voce captiuitatis babylonis cōmota est terra: t̄ clamor int̄ gētes audi⁹ est.

de collisiō babyloniorū de morte pestifero. de aduentu quoq̄ hostiū cōtra babylonē de rege babylonis et chaldeis ppter quos destruitur babylon et ppter idola. et de libro in quo scribit hieremias oia mala vētura babylonis. La. LI

Ec dicit dñs. Ecce ego suscitabo sup̄ babylonē t̄ sup̄ habitatores eius qui cor suū leuauerunt cōtra me: quasivētum pestilentē: t̄ mittā in babylonez ventilatores t̄ vētilabūt eā. Et demolient frā eius: qm̄ venerūt sup̄ eā vndiq̄ in die afflictōis eius. Nō tēdat q̄ tendit arcū sunz: t̄ nō ascēdet lōricatus. Nolite pcere sumētib⁹ eius: interficie omnē maliciā eius. Et cadent interficti i terra chaldeorū: et vulnerati in regionib⁹ ei⁹. Qm̄ non fuit viduatus israel: et iuda a dñs deo suo domino exercituū. Terra autē eorum repleta ē delicto a sancto israel. Fugite de medio babylonis vt saluet vnuſquisq; animā suā. Nolite facere super iniqtatē ei⁹: qm̄ tēpus vltionis eius est a domino: vicissitudinē ipse retribueret ei. Lalix aureus babylon in manu dñi inebrians omnē terrā. De vīno eius biberūt gētes t̄ ideo cōmote sunt. Subito cecidit babylon et cōtrita est. Ululate sup̄ eā: tollite resinā ad dolorē ei⁹ si. Apo. xliii. b forte sanetur. Eurauim⁹ i babylonē t̄ nō ē sana ta. Derelinquam⁹ eā: et eam⁹ vnuſquisq; in terrā suā. Qm̄ peruenit vsc̄ ad celos iudiciū ei⁹ et eleuatū est vsc̄ ad nubes. Protulit dñs iusticias nostras: venite et narrem⁹ in syon op̄ dñi dei nostri. Acuīte sagittas t̄ implete p̄baretras. Suscitauit dñs spm̄ regū medorū: et contra babylonem mēs eius est vt perdat eam. Quoniā vltio dñi est: vltio templi sui. Sup̄ muros babylonis leuate signum: augete custodiā. Leuate custodes. preparate insidias: quia cogitauit dñs et fecit quecūq; locutus est contra habitatores babylonis. Que habitas sup̄ aquas multas locupler in thesauris: venit finis tuus per daliis precisiōis tue. Juravit domin⁹ exercituū Amos. vi. d per animā suā: quoniā replebo te hominib⁹ q̄s brūco: et super te celeuma cantabif. Qui fecit s. x. b terram in fortitudine sua: et p̄parauit orbez in sapientia sua: et prudentia sua extendit celos. Dante eo vocem multiplicantur aque in celo. Qui leuat nubes ab eterno terre: fulgura in pluviā fecit: et produrit ventos de thesauris suis. Stultus factus est omnis homo a sciētia confusus est omnis conſlator in sculptili⁹: q̄ mēdar est conſlatio eius nec est sp̄us in eis. Vana sunt opera et risu digna. in tempore visitatiōis sue peribunt. Non sicut bec pars iacob: quia q̄ fecit omnia ipse est et israel ſceptrum hereditatis eius dominus exercituum nomen ei⁹. Collidis tu mīhi vasa bellī. et ego collidam in te gētes et disperdam in te regna. Et collidam in te equum et equitem eius: et collidam in te currū et ascensorem eius. et collidam in te virum et mulierem. Et collidam in te senem et puerum et collidam in te iuuenem et virginem. Et collidam in te pastorem et gregem eius. et collidam

in te agricolam et eius. Et collidat in te duces et magistratus. Et reddat babylonis et cunctis habitatoribus chaldee omne malum suum quod fecerunt in syon in oculis vestris ait dominus Ecce ego ad te mons pestifer ait dominus. quod cor rumpis universam terram. Et extendam maximum meam super te. et enoluam te de petris. et dabo te in montem combustionis. Et non tollent de te lapidem in angulum: et lapidem in fundamento. sed perditus in eternum eris ait dominus. Lenuate signum in terra: clangite bocina in montibus. Sanctificate super eam gentes: annunciate contra illam regibus araratib mense et ascenem: numerate contra eam taphar. Adducite equum quasi brachium aculeatum. Sanctificate contra eas gentes: reges medse duces eius. et universos magistratus eius cum etiam terram potestatis eius. Et commouetur terra et conturbabitur: quia euigilabit contra babylonem cogitatio domini ut ponat terram babylonis desertam et inhabitabilem. Lessauerunt fortis babylonis a prelio: habitauerunt in presidiis. Denoratum est robur eorum et facti sunt quasi mulieres. Incensa sunt tabernacula eius: contriti sunt vectes eius. Currens obuiam currenti veniet: et nuncius obusus nunciant ut annunciet regi babylonis quia capta est civitas eius a summo usque ad summum: et vasta preoccupata sunt et palludes incense sunt signi: et viri bellatores conturbati sunt. Quod bec dicit dominus exercitus deus israel. Filia babylonis quasi area: tempus tritum ei. Adhuc modicum et veniet tempus missio eius. Co medit me deuorauit me nabuchodonosor rex babylonis. Reddidit me quasi vas inane. Absorbuit me quasi draco repleuit ventrem suum teneritudine mea: et eiecit me. Iniquitas adversus me et caro mea super babylonem dicit habitatio syon. et sanguis meus super habitatores chaldee dicit bierusalē. Propterea bec dicit dominus. Ecce ego iudicabo causam tuam et vincerem vltionem tuā. Et desertū faciam mare eius et secabo venā eius. Et erit babylon in tumultos habitatio draconū stupor et sibilus eo quod non sit habitator. Simul et leones rugient exterriti ent comas veluti catuli leonū. In calore eorum ponā potus eorum. et inebrabo eos ut sopiant et dormiant somnum sempiternū. et non consurgant: dicit dominus. Deducā eos quasi agnos ad victimā: et quasi arietes cum bedis. Quomodo capta est sessach et comprehendens est inclivit a universo terre? Quō facra est in stuporez babylon inter gentes? Ascendit super babylonē mare: multitudine fluctus eius operata est. Facte sunt ciuitates eius in stupore: terra inhabitabilis et deserta terra in qua nullus habiteret: nec transierit per eam filius hominis. Et visitabo super belum babylone et ejiciam quod absoruerat de ore eius: et non confluenter ad eam ultra gentes. Quidam et mus rus babylonis corruebat. Egressim de medio eius populus in eum ut saluet unusquisque animam suā ab ira fu-

roris dñi. Et ne forte mollescat cor vīm et tis meatis auditum quod audierat in terra. Et veniet in anno auditio et post hunc annum auditio et iniqtas in terra et dñi auctor sup dñi auctores. Propterea ecce dies veniunt: et visitabo sup sculptilia babylonis. et oīs terra ei profundebat: et universi iterfecti eius cadent in medio eius. Et laudabūt sup babylonē celi et terra et oīa quod in eis sunt quod ab aliis convenient ei p̄dones: ait dñs. Et quoniam fecit babylon et caderet occisi in israel. sic de babylone cadet occisi in universa terra. Qui fugiunt gladium venite nolite stare. Recordamī p̄dūt dñs et bierlm ascēdat sup cor vīm. Eōfūsi sumus quoniam audiūmus opprobriū. O puit ignomīa facies nostras: quod venerūt alieni sup sanctificationē dominus dñs. Propterea ecce dies veniūt: ait dñs. et visitabo sup sculptilia babylonis. et in omnī terra eius mugiet vulnera. Si ascēderit babylon in celū et firmauerit in eterno robur suū ad me venient vastores eius. ait dñs. Vot clamor de babylone et prætritio magna de terra chaldeorū: quoniam vastauit dñs babylonē et prodidit ex ea vocē magnas et sonabat fluctus eius quod aī multe. Dedit sonitum vox eius quod venit sup eam. et sup babylonem p̄do. Et apprehensi sunt fortis eius et emarcus ist arcus eius. quod fortis ultor dñs reddēs retribuit. Et inebriebo principes eius: et sapientes eius duces eius: et magistratus eius. et fortis eius. Et dominus sonū sempiternū: et non exp̄gescit. ait rex dñs exercituū nomē eius. Hec dicit dñs exercitum. Omnis babylonis ille latissim suffosione suffodiet: et porte eius excelle igne cōburnent et labores populus ad nihilū et gentium in ignē erūt: et dissipabunt. Verbum quod p̄cepit bis remias p̄phā saraie filio nerie filii maafie cuius p̄geret cum sedechia rege in babylonē in anno quarto regni eius. Saraiā āt erat p̄nceps p̄phetie. Et scripsit bieremias omne malū quod venturum erat sup babylonē in libro uno oīa p̄ba h que scripta sunt in babylonē. Et dicit bieremias ad saraiā. ēnī veneris in babylonē et videris et legeris oīa p̄ba bec: dices. Domine tu locutus es in locum istū: ut disperderes eū ne sit quod in eo habitet ab boīe usque ad pecus. et ut sit p̄petua solitudo. ēnī cōpleueris legere librum istū: ligabis ad eum lapidē et pīcias illū in mediū eufraten: et dices. Sic submergebatur babylon. et non cōsurget a facie afflictionis quā ego adduco sup eas et dissoluebatur. Hucusque p̄ba bieremie.

E Capit bierlm a chaldeis apprehendit. et exoculat sedechias nabuzardā incēdit ciuitatem et tēplū spoliat. rex ioachim educitur de carcere sup babylonē et p̄stituunt ei cibaria a rege babylonis.

Ea.LII

E Ilinus viginti et unū anni erat sedechias cum regnare cepisset: et unde cīm anni regnauit in bierlm. Et nomē matris eius amithal: filia bies remiae dñlobna. Et fecit malū in oculis dñi iuxta oīa quod fecerat ioachim: quoniam furore dñi erat in

H
ffij. Reg. et
ffij.d
ffij.p. et
ffij.d

Threni Hieremie

S. exx. a bierusalem in iuda vscq; pñceret eos a facie sua. Et recessit sedechias a rege babylonis. **M. re. xxvi. a** Etum est aut in anno nono regni eius in mense decimo: decima die mensis venit nabuchodonosor rex babylonis ipse et ois exercitus eius aduersus bierusalem: et obsederunt eam et edificare runt h eam munitiones in circuitu: et fuit ciuitas obsecavsc ad undecimum annum regni sede chie. **B** Omnes autem qro nona die mensis obtinuerunt famem ciuitatem: et non erat alimento populo terre. Et dirupta est ciuitas et oes viri bellatores eius fugerunt etieruntq de ciuitate nocte per viam porrectam est inter duos muros et ducit ad hortum regis: chaldeis obfidebus urbez in gyro: et abiurunt per viam quod dicit in bierem. **D** Persecutus est autem chaldeorum exercitus regis et apprehenderunt sedechiam in deo qd est iusta biericho: et ois comitatus eius diffugit ab eo. **C** Lungs comprehendens regem: adduxerunt eum ad regem babylonis in reblata quod est in terra emath: et locutus est ad eum iudicia. Et ingulauit rex babylonis filios sedechie in oculis eius: sed et omnes principes iuda occidit in reblata. Et oculos sedechie eruit et vinxit eum coperibus. Et adduxit eum rex babylonis in babylone et posuit eum in domo carceris usque ad diem mortis sue. In mense autem quinto decima mensis iste est annus nonagesimus nabuchodonosor regis babylonis. venit nabuzardan pncipes militie qui slabat coram rege babylonis in bierlm et incendit domum regis et omnes domum bierusalē. et oem domum magnam igne combussit. et totum murum bierlm per circuitus destruxit cunctus exercitus chaldeorum qui erat cum magno militie. De paupib; autem populi et dereliquo vulgo quod remanserat in ciuitate: et de profugis qui transiugiterat ad regem babylonis: et ceteros de multitudine transiugiterat nabuzardam pncipes militie. de pauperibus vero terre reliquit nabuzardam pncipes militie vincentes et agricolias. Colunas quoque ereas qui erant in domo domini et bases et mare eneum quod erat in domo domini prefererunt chaldei: et tulerunt oes eorum in babylone. Et lebetes et creagras et psalteria et phialas et mortariola et oia vasa erant qui in mysterio fuerant tulerunt et bydras et thymia materia et vceos et pelues et candelabra et mortaria et cyathos. Quotquot aurea aurea: et quaeque argentea argentea. Tulit magister militie columnas duas et mare unum et vitulos duodecim eicos qui erant sub basibus: quos fecerat rex salomon in domo domini. Non erat pondus eis oium horum vasorum. De columnis autem: decem et octo cubiti altitudinis erant in columna una et fonsculus duodecim cubitorum circumbat eas. Porro grossi tudo eius et quatuor digitorum et intrisecus causa erat et capitella super utrags erea. Altitudo capitelli unius quoque cubitorum: et reticula et malograna ta super coronam in circuitu: omnia enea. Et fuerunt malograna nonaginta sete depedentia. et omnina malograna centum reticulis circumdabatur. Et tulit magister militie saraia sacerdotem primum: et sopboniam sacerdotem secundum: et tres cu

stodes vestibuli. Et de clivitate tulit eumachus unus qui erat propositus super viros bellatores et ipsi viros de his qui videbatur faciem regis qui inueniti sunt in ciuitate: et scribam principem militem qui probabat tyrones: et seragunt aviros de populo terre qui inueniti sunt in medio ciuitatis. Tulit autem eos nabuzardam magistrum militie et duxit eos ad regem babylonis in reblata. Et processit eos rex babylonis: et interfecit eos in reblata in terra emath. Et translatus est iuda de terra sua. **E** Iste est dominus quem transiugiterat nabuchodonosor. In anno septimo iudeos tria milia et vigintires. In anno octauodecimo nabuchodonosor transiugiterat bierlm alias octingentas trigintaduas. In anno vicefimotertio nabuchodonosor transiugiterat nabuzardam magister militie alias iudeorum septingentas quodragintaquinq; **O**mnes ergo aie quartuor milia secesserunt. Et factum est in tricesimo septimo anno transmigratio iudeorum regis iuda duodecimo mense vicefim aquinta mensis: eleuauit euilmerodach rex babylonis ipsum anno regni sui caput iacobis regis inde: et eduxit eum de domo carceris: et locutus est cum eobona. Et posuit thronum eius super thronos regum qui erant post se in babylone et mutauit vestimenta carceris eius: et comedebat panem coram eis semper cunctis diebus vite sue. Et cibaria eius cibaria perpetua dabantur ei a rege babylonis statuta per singulos dies: usque ad diem mortis sue cunctis diebus vite eius.

C Incipiunt Threni. I. lamerationes Hieremie qui cynoto hebraice inscribuntur.

E **I** factum est postquam in captiuitate redactus est israel: et bierlm deserta est sed sit hieremias propheta nensis et planxit lameratione hac in bierlm: et a maro aio suspirans et ciuilans dixit.

Aleph **L**a. I

Q **U**omodo sedet sola ciuitas plena populo. **S**cá est qui vidua domina gentium pncipes puiciorum facta est subtributo. **B**ethplorans plorauit in note: et lachrimavit in maxillis eius. Non est qui spreuerit eam: et scissit ei iunici. **G**ymel. Migravit iudas propter afflictionem et multitudinem fuitutis. **H**abuit int gentes nec iuuenit regem. **O**mnes persecutores eius apprehenderunt eam inter angustias. **D**eletb. Uie syon luget: eo quod non sunt qui vent ant ad solenitatem. **O**mnes portae eius destructe sacerdotes eius gemetes. **V**irgines eius solitide: et ipsa oppissa amaritudine. **H**e. facti sunt hostes eius in capite inimici eius locupletati sunt. qui dominus locutus est super eam propter multitudinem iugitatam eius pueri eius ducti sunt in captiuitatem annis facie tribulacionis. **T**au. Et egressus est a filia syon ois dorsum eius. **F**aci sunt principes velut arietes non inuenientes pascua: et abiurunt absque fortitudine a

facies subsequentis. Zai. Recordata est bierusalem dierum afflictionis sue: et purificatoris omnium desiderabilium suorum quod habuerat a diebus antiquis cum caderet populus eius in manu hostilium: et non esset auxiliator. Viderunt enim hostes et deriserunt sabbata eius. Herib. Peccatum peccauit bierusalem: propter ea instabilis facta est. Deus quod glorificabat eam sprevenerunt illam quod viderunt ignominiam eius. Ipsa autem gemens et conuersa est retrosum. Leth. Gordes eius in pedibus eius: nec recordata est finis sui. Deposita est rachemeter: non habens consolatorem. Vide dominus afflictionem meam: quoniam eructus est inimicus. Ioth. Omnes suae misericordiae ad omnia desiderabilia eius quod videt gentes ingressas sanctuarium suum: de quibus precepas ne intraret in ecclesiam tuam. Ezech. Omnis populus eius gemens: et querens panem. Dedecorunt preciosa quecumque per cibo ad refocillandum animam. Vide dominus et considera: quoniam facta sum vestitus. Lamech. O vos oes quod transit per viam attedite et videte si est dolor: sicut dolor meus. Quoniam vindemiauit me ut locutus est dominus: in die furoris sui. Omen. De excelso misit ignem in ossibus meis et erudit me. Expedit iherete per eisbus meis: conuertit me retrosum. Posuit me desolatam totius die merore confectam. Nun. Uigilans ut iugum iniqtutum meum in manu eius: prouolunt sunt et imposse collo meo. Infirmata est virtus mea: dedit me dominus in manu de quod non potero surgere. Samiech. Abstulit oes magnificos meos dominus de medio mei: vocavit aduersum me tempore ut contigeret electos meos. Lorcular calcauit dominus virginem filie sua. Hymnus. Idcirco ego prostrans et oculus meus deduces aquas: quod longe facit a me consolator suertes animas meas. Facti sunt filii mei predicti: quoniam inuoluit inimicus. Propterea. Expedit syon manu suas: non est quod consolat eam. Omnia dicit dominus aduersum iacob in circuitu eius hostes eius. Facta est bierusalem quod polluta menstruis iter eos. Hade. Justus est dominus quod os eius ad iracundiam provocauit. Audite obsecrovniuersi populi: et vide dolore meum. Virgines mee et iuuenes met abierunt in captivitate. Loph. Vocauit amicos meos et ipsi deceperunt me. Sacerdotes mei et senes mei in virbe presumpti sunt: quod fierunt cibum sibi ut refocillaret animas suas. Res. Vide dominus quoniam tribulorum perturbatus est venter meus. Subversum est cor meum in membris quoniam amaritudine plena sum. Foris interficit gladius: et domini mors filii est. Syn. Audierunt quod igemisco ego: et non est quod consolat me. Deus inimici mei audierunt malum meum: letati sunt quoniam tu fecisti. Adduristi dissem solatiois: et fiant filii mei. Iacob. Ingressiatur oes malum eorum coram te: et deuindemia eos sic vindemias me propter iniqtates meas. Dulci enim gemitus mei et cor meum merens.

Aleph. II

Quomodo obtexit caligine in furore suo dominus filia syon: plicet de celo in terram inclinata israel: et non est recordator scabeli pedum suorum in die furoris sui. Beth.

Destruxit in furore suo munitiones virginis sua et defecit in terra: polluit regnum et principes eius. Bymel. Confregit in ira furoris sui omne cornu israel auertit retrosum dexteram suam a facie inimici: et succendit in iacob quod ignez flammam deuoratis in gyro. Deletib. Leteb. Arcum suum quasi inimicis firmavit dexteram suam quod hostis et occidit omne quod pulchrum erat visu in tabernaculo filie syon. Effudit quasi ignez indignationem suam. He. Factus est dominus velut inimicus precipitauit israel. Precipitauit omnia mentia eius: dominus dissipauit munitores eius et repleuit in filia sua bu militatum et humiliatum. Iacob. Et dissipauit quod hoc tuus tentorium suum. demolitum est tabernaculum suum. Oblusioni tradidit dominus in syon festiuitatem et sabbatum: et in obprobrium et in indignationem furoris sui regem et sacerdotem. Zai. Repulit dominus altare suum maledixit sanctificationi sue: tradidit in manu inimici muros turrim eius. Vocem dederunt in domo domini: sicut in die solenni. Herib. Los gitauit dominus dissipare murum filie syon: tetendit funiculum suum et non auertit manu sua a predicatione. Lutitque antemurale: et murus pariter dissipatus est. Leth. Defite sunt in terra porte eius: perdidit et traxit vectes eius: regem eius et principes eius in gentibus. Non est lex et proprie eius non inueniunt visionem a domino. Ioth. Ederunt in terra: conticuerunt senes filie syon: consperserunt cinere capita sua: accincti sunt cilicis. Abiecerunt in terra capita sua virgines bierusalem. Ezech. Defecerunt per lachrymas oculi mei conturbati sunt viscera mea. Effusum est in terra iecur meum super contradictionem filie populi mei cum deficeret parvulus et lactens in plateis oppidi Lamech. Matribus suis dixerunt ubi est triticum et vinum cum deficeret quasi vulnerari in plateis ciuitatis: cum eralaret alias suas in sinu matrum suarum. Omen. Eui comparabo te: vel cui assimilabo te filia bierusalem? Eui exequabo te et consolabor te propterea filia syon. Magna est enim velut mare protectione tua: quod me debet tui. Nun. Proprie tui viderunt tibi falsa et stulta nec aperiebat iniqtatem tuam ut te ad penitentias provocaret. Viderunt autem tibi assumptiones falsas et electioes. Samiech. Plauerunt super te manus oes trahentes per viam fibulae: ruerunt et mouerunt capita sua super filiam bierusalem: beccone est viribus dicentes perfecti decoris gaudium versus terre. Propterea. Aperuerunt super te os suum oes inimici tui: fibulae ruerunt et tremuerunt dentibus suis et dixerunt: deuorabitur. En ista est dies quam exceptabam: iuvenimus vidimus. Hymnus. Secundum dominus quod cogitauit prolixus sermones suum quem precepit a diebus antiquis. Destruxit et non pepigit: et letificauit super te inimicum et exaltauit cornu hostium tuorum. Hade. Clamauit cor eorum ad dominum: super muros filie syon. Deducit quasi torrente lachrymas per diem et noctem: non des requiem tibi: neque tecum pupillaz oculi tui. Loph. Consurge lauda in nocte in principio vigiliarum: effude sicut aqua cor tuum ante conspectum domini. Leua ad eum manus tuas per animam tuorum qui fame pereunt in captivitate.

Lem. et v. c
dcu. xxvij. b

Threni

pite oīm cōpeditor. Res. Is de dñe et cōsidera qnē vindemia ueris ita. Ergo ne comedēt mulieres fructū suū: pūulos ad mensurā palme. Si occidit in sanctuario dñi sacerdos et ppba Syn. Iacuerūt in terra foris puer et sener: virgines mee et iuuenes mei ceciderūt in gladio. Interfecisti in die furoris tui: pcussisti nec misericors es. Ibau. Uocasti qnī ad diem solēnem. q̄ terrorēt me de circūitu: et nō fuit in die furoris dñi q̄ effugeret et reliquere. Quos eduaui et enutriui: inimicus meus consumpsit eos.

Alepb. III

Ego vir videns paupertatē meā: in ygā indignationis ei⁹. Alepb. Deminuit et adduxit in tenebris et nō in lucē Alepb. In mevertit: et puerit manus suam tota die. Beth. Uetus te fecit pelle meā et carnes meā: p̄truit ossa mea. Beth. Edificauit in gyro meo: et circūdedit me felle et labore. Beth. In tenebris collocauit me quasi mortuos sempitnos. Symel. Circūedificauit aduersum me ut nō egrediar aggrauit compedes meū. Symel. Sed et cū clamauero et cū rogaueo: excludit orōnem meā. Symel. Exclusivias meas lapidib⁹ quadris: semitas meas subuertit. Deleth. Ursus insidiās fact⁹ est mīhi: leo in abscondito. Deleth. Semitas meas subuertit et cōfregit me: posuit me desolatam. Deleth. Letendit arcū suū et posuit me quasi signum ad sagittā. He. Misit in renib⁹ meis filias p̄baretre sue. He. Factus sum in derisu: oī pplo meo. canticu: eoz tota die. He. Repleuit me amaritudinibus: inebriauit me absinthio. Uau. Confregit ad nūerū dētes meos: cibauit me cinere. Uau. Et repulsa ē aia mea. oblitus su bonor. Uau. Et dixi perī finis me⁹ et spes mea a dño. Zai. Recordare paupertat⁹ et transgressiōis mee absinthi⁹ et fellis. Zai. Demora mēo: ero: et tabescet i me aia mea. Zai. Nec recolens i corde meo: in deo sperabo. Beth. Misericordie dñi q̄ nō sum⁹ consumpti. q̄ nō defecerunt miserationes eius. Beth. Noui dilucilo: multa est fides tua. Beth. Pars mea dñs: dicit anima mea: ppter ea expectabo eum. Leth. Bonus est dñs sperantibus in eū: aīe querenti illū. Leth. Bonū est p̄stolari cū filētio salutare dñi. Leth. Bonū est viro cū portauerit fugū ab adolescentia sua. Joth. Sedebit solitari⁹ et tacebit: q̄ leuauit se sup se. Joth. Ponet in puluere os suū: si forte sit spes. Joth. Dabit percutienti se matillam: saturabitur obprobriis. Lapb. Quia non repellit in sempiternū dñs. Lapb. Quia se abiecit et miserebit: fm multitudinem misericordiarū suarū. Lapb. Non em̄ humiliauit ex corde suo: et abiecit filios hoīm. Lamech. Ut cōtereret sub pedibus suis om̄es vincitos terre. Lamech. Ut declinaret iudiciu: viri in cōspectu vult⁹ altissimi. Lamech. Ut peruerteret hoīem in iudicio suo dñs ignorauit. Oden. Quis est iste qui dicit ut fieret: dñs nō subente? Oden. Ex ore altissimi non egredien-

Hieremie

tur: nec mala nec bona. Oden. Quid murmurauit homo viuens: vir p̄ peccatis suis. Nun. Scrutemur vias nostras et queram⁹ et reuer tamur ad dñm. Nun. Leuem⁹ corda nostra cui⁹ mansibus ad dñm int̄ celos. Nun. Nos inique egimus et ad iracundiam p̄uocauimus: idcirco tu inerorabilis es. Samech. Operuisti i furore et pcussisti: occidisti nec p̄cepisti. Samech. Opposuisti nubē tibi: ne transeat oratio. Samech. Eradicationē et abiectionē posuisti me i medio populor. Pbe. Aperuerunt sup nos os suū om̄es inimici. Pbe. Formido et laqueus facta est nobis vaticinatio et p̄tritio. Pbe. Dimitiones aquarum dedurit oculus me⁹: in p̄tritio ne filij ppli mei. Hyn. Oculus me⁹ afflictus ē nec tacuit. eo q̄ nō esset requies. Hyn. Donec respiceret et videret de de celis. Hyn. Oculus meus dep̄datus est aīam meā in cunctis filiis bus vrbis mee. Gade. Uenatione ceperūt me quasi auē inimici mei gratis. Gade. Lapsa est in lacū vita mea et posuerunt lapidem sup me. Gade. Inundauerūt aque sup caput meū dixi: peris. Lopb. Inuocauī nomē tuū dñe: de lacu nouissimo. Lopb. Uoce meā audisti: ne auertas aurē tuā a singulu meo et clamorib⁹. Lopb. Appropinquasti in die qnī vocauī te: dististi ne timeas. Res. Judicasti dñe causam aie mee: redēptor vite mee. Res. Uidisti domie iniquitatem illorū aduersum me: iudica iudiciū meū. Res. Uidisti oēm furorem inuersas cogitationes eorū aduersum me. Sym. Audisti ob probrium eoz dñe: oēs cogitationes aduersū me. Sym. Labia insurgentia mībi et meditations eoz aduersum me tota die. Sym. Sessiōnem eoz et resurrectionē eoz vide: ego suū psalmus eoru: Ibau. Reddes eis vicem dñe: iuxta opera manū suarum. Ibau. Dabis eis scutum cordis labore tuum. Ibau. Perseqr̄is i furore: et p̄teres eos sub celis dñe. Alepb. III

Uomodo obscuratum est aurū: mutatus est color optim⁹: dispersi sunt lapides sanctuarī in capite oīm platear⁹. Beth. Filii syon incliti et amicti auro primo. quomodo reputati sunt in vasa teste: opus manuu: figuli. Symel. Sed et lamie nudauerunt māmam lactauerunt catulos suos. Filia populi mei crudelis: quasi strutio in deserto. Deleth. Adbesit lingua lactentis ad palatum eius in siti: paruuli petierunt panem: et non erat qui frangeret eis. He. Qui vesceban tur voluptuose interierunt i vijs: qui nutries banū in croceis amplexati sunt stercora. Uau. Et maior effecta est iniquitas filie populi mei peccato sodomorū que subuersa est in momēto: et non ceperunt in ea manus. Zai. Landis diores nazrei eius nūe: nūtiores lacte: rubi: cundiores ebore antiquo. saphyro pulchriorcs. Beth. Denigrata est super carbones facies eorum et non sunt cogniti in plateis. Adbesit cutis eorum ossibus aruit et facta est quasi līgnū. Leth. || Odelius fuit occisis gladio p̄ Judith. vi.

Reg. vi. f. interfecit fame: qm̄ isti ettabuerunt psumpti a sterilitate terre. *Jotb.* *Qdān'* mulierū miam cōterūt filios suos: facti sunt cibis earū in cōtritione filie populi mei. *Lapb.* Lōplevit domi nus furorē suū: effudit irā indignatōnis sue. Et succēdit signē in syon: tdeuorauit fundamenta eius. *Lamech.* Nō crediderit reges terre t vniuersi habitatores orbis qm̄ ingredereb̄ hostis et inimicus p portas bīrlm. Dñe: Propt̄ peccata pp̄betrū eius t iniqtates sacerdotū eius qui effuderūt in medio eū sanguinē fustorum. Nun. Errauerūt ceci in plateis polluti sunt sanguine. Eūq; nō possent intrare tenuerūt lascivias suos. *Gomech.* Recedite polluti clamaue rūt eis recedite: abite nolite tāgere Jurgati q̄p̄ pe sunt: t omoti dixerūt inter gētes non addet ultra vt habitet in eis. *Pbe.* Facies dñi dūs̄s̄t̄ eos: nō addet vt respiciat eos. Facies sacerdotū nō erubuerūt neq; senū miserti sunt. *Hyn.* Cū adhuc subsisterem⁹ defecerūt ocl̄i nostri ad auxiliū nostrū vanū: cū respiceremus attēti ad gētē q̄ saluare nos nō poterat. *Gade.* Lubrica uerū vestigia nostra in itinere platearū n̄ rāx appropiāq; finis noster: cōplēti sunt dies nostri: q̄ venit finis noster. *Eoph.* Velociores fuerūt psecutores nostri aq̄lis celis: sup mōtes psecuti sunt: in deserto iſidat̄i sunt nob̄. *Res.* Sp̄ritus oris nostri r̄pus dñs capr⁹ est in peccatis nostris: cui dicit̄ in umbra tua vñiem⁹ gētēbus. *Syn.* Gaude et letare filia edom q̄ bitas in terra bus. Ad te q̄ pueniet calix iebriebaris atq; nudaberis. *Ibau.* Lōpleta ē iniquitas tua filia syon: si addet vltavt̄ trāsmigret te. Visita ut iniqtatē tuā filia edō discoopiet pctā tua.

Oratio Hieremie.

Ea. V Ecordare dñe qd acciderit nobis: intuere et respice obprobrium nostrū. Hereditas nostraversa est ad alienos. dominus nostre ad extraneos. Puyilli facili sumus absq; patre matres nostre q̄ si vidue. Aquā nostram pecunia bsbiumus: ligna nostra precio comparansim⁹. Cernebus nostris minabamur lassis nō dabat̄ requies. Egypto dedimus manum et assyrijs. vt saturaremur pane. Patres nostri peccauerunt et non sunt: et nos iniquitates eoru⁹ portaui⁹mus. Gerui domini sunt nostri: non fuit qui redimeret de manu eorum. In aiabus nostris afferebamus panes nobis. a facie gladij in deserto. Pellis nostra q̄ si clibanus eruta est. a facie tempestati famis. Mulieres in syon bumiliauerūt t virgines in ciuitatis iuda. Principes manu suspesi sunt facies senum non erubuerunt. Adolescentibus impudice abusi sunt t pueri in ligno corruerūt. Genes defecerunt de portis: iuuenes de cho-ro psallentium. Defecit gaudium cordis nostri versus est in luctum chorus noster. Cecidit corona capitis nostri ve nobis q̄ peccauim⁹. Propt̄ pterea mestum factum est in dolore cor nostrū ideo cōtenebrati sunt oculi nostri. Propter mōtem syon quia disperijt; yulpes ambulauerunt

in eo. Tu autē dñe in eternū permanebis solū tuum in generationē t generationē. Quare in ppetū obliuisceris nr̄i: derelinq; nos i lōgitudinē dier̄. Louerte nos dñe ad te t cōuerremur: in qua dies nr̄os sicut a principio. Sed p̄ficiēs repulisti nos. frat̄ es h̄ nos vebemēter.

In cipit p̄fatio in librū Baruch pphete.

I Iber iste q̄ baruch noe p̄notaf in hebreo canone nō habet: s̄ tantum in vulgata editōe: fil̄ t ep̄la bieres m̄se. Propter noticiā aūt legentium hiscripta sunt: q̄ multa de christo nouissimis q̄ temporibus indicant.

Incipit Baruch ppheta

C. S. Scripsit baruch librū t legit coraz sechonia filio soachim rege iuda. iudei t bablyonia misserunt pecuniam t librūm iudeis in iherusalem vt orarent pro ip̄s̄.

Ea. I

21

Hec verba libri

T q̄ scripsit baruch fili⁹ nerie filij maacie filij sedecbie filij se dei filij belchie in babylonia in anno q̄nto t in sept̄o die mēsis: in tpe quo ceperūt chaldei bierlm t succēderūt eam igni. Et legit baruch verba libri bui⁹ ad aures sechonia filij soachim regis iuda. t ad aures ynnersi ppli ueuentis ad librū. t ad aures potentiu⁹ filior̄ regum et ad aures p̄sbyteroꝝ t ad aures populū a mimo v̄sq; ad matru⁹ eoz oīum habitantiū in babylonia ad fumē sodi. Qui audiētes olorabant t ieiunabant t orabāt in cōspectu dñi. Et collegerūt pecunias s̄ q̄ potuit vniuersitatis q̄ man⁹. Et miserūt in bierlm ad soachim filiū belchie filij saloni sacerdotes t ad reliq; sacerdotes t ad oēm p̄p̄lin q̄ inuēti sunt cum eo i bierusalem cū accipent vasa templi dñi q̄ ablata fuerant de templo reuocare in terrā iuda decima die mēsis iiban. vasa argētea que fecit se decrias filius iofie rex iuda postea q̄ cepisset nabuchodonosor rex babylonis sechoniam et p̄ncipes et cūctos potētes t pplīz terre ab iherusalem t duxit eos vñctos in babylonez. Et dixerunt. Ecce misim⁹ ad vos pecunias de q̄ b̄ emite holocausta t tbus t facite māna. t offerte p̄ peccato ad aram dñi dei nostri. Et orate p̄ vita nabuchodonosor regis babylonis. t p̄ vita balthasar filij eius ut sint dies eorum sicut dies celi sup terram t vt det dñs virtutē nobis. t illuminet oculos nr̄os. vt vñca mus sub umbra nabuchodonosor regis babylonis: et sub umbra balthasar filij ei⁹: et seruimus eis multis diebus et inueniam⁹ grām in cōspectu eoz. Et p̄ nobis ipsis orate ad dominū deum nr̄m: q̄ peccauimus deo nr̄o. t non est auersus furor eis a nobis v̄sq; in hunc diem. Et legite librū istum quē misimus ad vos recitari in templo dñi in die solēni. t in die oportuno. Et dicetis|| Dño deo nostro iusticia: nob̄ p.ii. b

Baruch

Dautem cōfusio facieis nostre sicut est dies h̄ om̄ in iuda et habitantibus in bierlm̄ et regib⁹ noſtris et p̄ncipib⁹ nr̄is et sacerdotib⁹ nr̄is et p̄phetib⁹ noſtris et patrib⁹ noſtris. Peccauimus ante dñm deū nostrum: et nō credidimus diffidētes in eum. et nō fūim⁹ subiectibiles illi et nō audiuim⁹ vocē dñi dei nostri ut ambularem⁹ in mandatis ei⁹ q̄ dedit nobis. A die q̄ eduxit p̄es nostros d̄ terra egypti vſq; ad diē hanc eramus incredibiles ad dñm deuz nr̄m et dissipati recessimus ne audiremus vocē ipſius. Et adheserunt nobis multa mala et male dictiones q̄ cōſtituit dñs moyſi seruo suo: qui edurit p̄es nostros de terra egypti dare nob̄ terram fluentē lac et mel sicut hodierna dñe. Et n̄ audiuim⁹ vocē dñi dei nostri fm̄ oīa verba p̄phetarū quos misit ad nos et ad iudices nostros: et abiūimus vniuersiq; in ſenſum cor dis nr̄i maligni. oparij dijs alienis facientes mala ante oculos dñi dei nostri.

C. L. S. Judei ppter peccata facti ſunt ſubē et nō ſupra: ex penitentiū peccauim⁹ et iniq̄ egimus. Qd̄ nō mortua. ſed ania eſuriens dat ḡliam deo. pmittit dñs alterum testamentū eternum ſcs nouum.

La. II

Dopter qd̄ ſtatuit dñs deus noſter verbum ſuū qd̄ locut⁹ eſt ad nos et ad iudices nr̄os q̄ iudicauerunt in bierlm̄. et ad regeſ nr̄os et ad p̄ncipeſ noſtroſ et ad oēm iſrael et iuda ut adduceret dñs ſup nos mala magna q̄ nō ſunt fecit ſub celo quēadmodum facta ſunt in bierlm̄ fz que ſcripta ſunt in lege moyſi: vt manducaret hō carnes filij ſui et carnes filie ſue. Et dedit eos ſub manu regum oīum q̄ ſunt in circūitu nr̄o et in improprietū et in desolationem et in oīibus populis in q̄bus nos diſp̄fit dñs. Et facti ſumus ſubtus et nō ſupra. q̄ peccauimus dño deo noſtro nō obaudiēdo voci ipſius. Domino deo nr̄o iuſticia: nobis aut̄ et p̄ribus noſtris confuſio facieis: ſicut eſt dies hec. Quia locutus eſt dñs ſuper nos omia mala hec querenterunt ſup nos: et n̄ ſumus depcati faciē dñi dei noſtri: vt reuertereſim⁹ vniuersiq; noſtrum a vijs noſtris pessimiſ. Et vigilauit dñs i maſis: et adduxit ea ſup nos. q̄ iuſtus eſt dñs in omib⁹ operib⁹ ſuīs q̄ mādauit nobis. et nō audiuim⁹ vocē ipſius vt tremus in precept⁹ dñi que dedit ante faciem noſtrā. Et nunc domine dñs iſrael q̄ edificisti populum tuum de terra egypti in manu valida: et in ſignis et in p̄digijis et in virtute tua magna et in brachio excelso. et fecisti tibi nomen ſicut eſt dies iſte: peccauimus. impie egimus: iniq̄ gessimus dñe deus noſter in omib⁹ iuſticijs tuis. Auertat ira tua a nobis. q̄ derelicti ſumus pauci inter ḡetes vbi diſp̄fisti nos. Exaudi dñe preces noſtras et orationes noſtra et educ nos proter te: et da nobis inuenire grām aī faciem eoꝝ qui nos abduſerūt. vt ſciat oīs terra: q̄ tu es dñs deus noſter. et q̄ nomē tuum inuocatum eſt ſu-

per iſrael: et ſupē ḡentilis ipſius. **R**eſpice dñe de domo sancta tua in nos: et inclina amētuā et exaudi nos. Aperi oculos tuos et vide. quia nō mortui q̄ ſunt in iuſterno quoꝝ ſpūs accepere eſt a viſcerib⁹ ſuīs: dabūt honore et iuſtificationem dñe: ſed aia q̄ tristis eſt ſup magnitudinem mali. et incedit curua et infirma: et occulti deficiētes: et aia eſuriens dat tibi ḡliam et iuſticiam dñe. q̄ nō fm̄ iuſticias. patrū noſtrū ſuīs fundim⁹ p̄ces et petimus miām aī cōſpectum tuum dñe de⁹ nr̄: ſed q̄ mifisti fram tuā et furorē tuā ſup nos ſicut locut⁹ eſt in manu puerorum tuor̄ p̄phetarū dicēns. Sic dicit dñs. Inclinate bumerū veſtrū et ceruicē veſtrā: et opera facite regi babylonis. et ſedebitis in terra quā dedi patrib⁹ veſtris. Qd̄ ſi nō feceritis nec audiētis vocē dñi dei veſtri operari regi babylonie. defectionem vſam faciaſ de ciuitatib⁹ iuda: et a foris bieruſalem: et auferam a vobis vocem iocūditatis twocez gaudijs et vocem ſpōfi et vocem ſpōſe: et erit omis trā fine veſtigio ab inabitantib⁹ eam. Et non auferunt vocem tuā ut operarenſ regi babylonis: et ſtatuiſti verba tua q̄ locut⁹ eſt in manib⁹ puerorum tuor̄ p̄phetarū ut traſſerent ossa regum noſtror̄: et ossa patrū noſtror̄ de loco ſuo. Et ecce p̄iecta ſunt in calore ſolis et in gelu noctis et mortui ſunt in dolorib⁹ pefſimis: in fame et in gladio et in eſmissione. Et poſuisti templum in quo inuocatū eſt nomē tuum in ipo ſicut bec dies ppter iniquitatē dom⁹ iſrl et dominus iuda. Et fecisti in nobis dñe de⁹ noſter fz oēm bonitatem tuā et fm̄ oēm iuſerationē tuā illam magnā. ſicut locut⁹ eſt in manu pueri moyſi in die qua p̄cepisti ei ſcribere legem tuam coram filijs iſrael dicēns. Si nō audiētis vocem meam: multitudine bec magna conuertetur in minimam gentem: quoniam eos diſgam. quia ſcio q̄ me non audiēt populus. Populus eſt enī dura ceruice. Et conuerteretur ad cor ſuum in terra captiuitatis ſue: et ſcient q̄ ego ſum dñs deus eorum. Et dabo eis cor et intelligent. et aures et auſtient. Et laudabunt me in terra captiuitatis ſue: et memores erunt nominis mei. Et auerterent ſe a dorſo ſuo duro: et a malignitatib⁹ ſuīs: quia reminiſcenſ viam patrum ſuorum q̄ peccauerunt in me. Et reuocabo illos in terram quam iurauit patrib⁹ eos: abram iſaac et iacob. et dominabunt eis. Et multiplicabo eos et nō minorabuntur. Et ſtatuum illis testamentum alterum ſempiternum. ut ſim illis in deum et ipi erunt mibi i populum. Et nō mouebo amplius populum meu filios iſrael a terra quam dedi eis.

C. L. S. Clamor aīe et ſpūs in angustijs poſiti audire debem⁹ mādata vite ut ſciam⁹ prudētiā: et discere debem⁹ vbi ſit ſapia. gigantes ſatura magnos et ſcientes bellum non elegit dominus. Domin⁹ adiuenit oēm viam diſcipuli, de xpo iſcarnato.

La. III

Et nunc dñe om̄ps dē israel aia in angustijs et sp̄us aur̄i clamat ad te. Hu di dñe et miserere qr̄ dē es misericors: et miserere nr̄i qr̄ peccauim⁹ ante te. Q: tu sedes i sepiternū. et nos p̄ibim⁹ i e:iiii. Dñe om̄ps dē isrl audī nūc orōnē mortuor̄ israel et filior̄ ip̄o: q̄ peccauerūt ante te. et n̄ au dierūt vocē dñi dei sui. et agglutinata sunt nobis mala. Noli meminisse iniquitat̄ patrum nostror̄: sed memēto man̄tue et nois tui in tē pore isto: qr̄ tu es dē noster. et laudabim⁹ te domine: qr̄ ppter hoc dedisti timorē tuū in cordib⁹ bus nostris. et vt inuocem⁹ nomē tuū et lande⁹ mus te in captiuitate nostra. qr̄ ouertimur ab ab iniqtate patru⁹ nostro⁹ q̄ peccauerūt ante te. Et ecce nos i captiuitate nostra sum⁹ bodie quo nos disp̄isti in improperiū et in maledictū et in pctm fm oēs iniquitates patrū nostror̄: q̄ discesserūt a te dñe dē noster. Audi isrl mā data vite: aurib⁹ percipe vt scias prudentiam. Quid est israel q̄ in terra inimicor̄ es? Inu terasti in terra aliena: coinqnatus es cū mortuis. Deputat̄ es cū descendētib⁹ in infernu: dereliqst̄ fontē sapie. Nā si in via dei ambulas ses: habitasses vtiq̄ in pace super terrā. Disce vbi sit prudentia: vbi sit virtus: vbi sit intellec tus: vt scias simul vbi sit lōgiturnitas vite: et virtus. vbi sit lumē oculor̄ et par. Quis inuenit locū ei⁹? Et q̄s intravit in in thesauros eius? Obi sunt p̄ncipes genti⁹ et q̄ dñi antur sup bestias q̄ sunt sup terrā? Qui in aub⁹ celī ludunt qui argentū thesaurizant et aurū in quo confidunt boles: et nō est finis acq̄quisitionis eor̄. Qui argentū fabricāt et solliciti sunt: nec est inuētio operum illor̄. Exterminati sunt: et ad inferos descenderūt. et alij loco eor̄ exurrerunt. Ju uenes viderūt lumē et bitauerunt sup terram. Tiam aut̄ discipline ignorauerūt neq̄ intellec terunt semitas eius neq̄ filij eor̄ suscepereunt eā. H facie ip̄o longe facta est. Nō est audita in terra chanaan: neq̄ visa est in themā. Filij quoq̄ agar q̄ erq̄sierūt prudētiā q̄ d̄ terra est: negotiatores terre et tbeman: et fabulatores et exquisitores prudentie et intelligentie. via aut̄ sapientie nescierūt: neq̄ cōmemorati sunt semitas eius. O israel q̄ magna est dom⁹ dei: et ingens locus possessionis ei⁹. Magn⁹ est et nō b̄z fine. excelsus et imēsus. Ibi fuerūt gigantes noīati: illi q̄ ab initio fuerūt statuta magna sciē tes bellū. Non bos elegit dñs: neq̄ via discipli ne inuenierūt: ppter ea perierūt. Et qm̄ nō habuerunt sapiam interierūt ppter suā insipientiam. Quis ascendit in celū et accepit eā et eduxit eam de nubib⁹? Quis trāffretauit mare et inuenit illaz et attulit illā sup aurū electū? Nō est qui possit scire vias ei⁹ neq̄ q̄ etqrat semitas eius. Sed qui scit vniuersa nouit eā. et ad inuenit eam prudentia sua. Qui p̄parauit ter rāz in eterno tpe. et repleuit eā bipedib⁹ et quadrupedib⁹. Qui emitit lumen et vadit et voca uit illud; et obedit illi in tremoze. Stelle aut̄

dederūt lumē in custodīs suis. et letate sunt. Uocate sunt et dixerūt. Adsumus. Et luxerūt et cū sociūtate; q̄ fecit illas. Hic est dē noster et nō estimabīt aliis aduersus eū. Hic adiuuenit omnē viā discipline. et tradidit illā iacob puer ro suo et israel dilecto suo. Post hec in terris suis est et cū boībus cōuersatus est.

C. S. De lege eterna et tenētib⁹ eā et spernētib⁹ eam vot ecclie tribulantib⁹: et cōfortatio et cōsolatio bierusalē. i. ecclie in tribulationibus constitute. **Ea. III**

Ec liber mandator̄ dei: et let̄ q̄ est in eternū. Om̄is q̄ tenent eaz: pueniet ad vitā. qui autē derelinquerūteā in mortē. Conuertere iacob et appreben de eam: ambula p̄ viā ad splendorē ei⁹ tra lumen ei⁹. Ne tradas alteri gl̄iam tuā et dignitatē gēti alienē. Beati sum⁹ israel: qr̄ q̄ deo placent manifesta sunt nobis. Aequor esto ppl̄s de memorabilis israel. Venundati estis genti bus: nō in p̄ditionē. sed ppter qd̄ in ira dei ad iracundiam. puocastis dñm. traditiq̄ estis ad uersariis. Et acerbatis em̄ eū q̄ fecit vos deū eternū imolantes demoni⁹ et nō deo. Obliti em̄ estis eū q̄ nutriuit vos: et cōtristastis nutri cem vestrā bierl̄m. Videlit em̄ iracundia a deo ve nientē vobis et dicit. Audite cōfines syon. Ad durit em̄ misi⁹ dē luctū magnū. Videlit em̄ capti uitatē ppl̄i mei filior̄ meor̄ et filiarū quā sup durit illis etern⁹. Nutriui em̄ illos cū tocunditate: dimisi aut̄ illos cū fletu et luctu. Nō gaudeat sup me vidiā et desolatā. a multis derelicta sum ppter vctā filior̄ meor̄ qr̄ declinauerūt a lege dei. Justicias aut̄ ipsi⁹ nescierunt: nec ambulauerūt p̄ vias mandator̄ dei. neq̄ per semitas veritatis ei⁹ cū iusticia ingressi sūt. Veniat cōfines syon: et memoren⁹ captiuitates filior̄ et filiarū mearū: quā supduxit illis eternū. Adduxit em̄ sup illos gentē de lōginquō: gentē improbabā et alterius lingue: qui non sunt reueritisenē. neq̄ pueror̄ miseri s̄t. Et adduxerūt dilectos vidue. et a filiis vnicā desolauerūt. Ego aut̄ qd̄ possuz adiuvare vos: Qui ei adduxit sup vos mala: ip̄e vos eripiet de manib⁹ inimicor̄ v̄rō. Ambulate filij ambulate: ego em̄ derelicta sum sola. Et si me stola pacis. indui autem me sacco obsecrationis: et clamabo ad altissimū in diebus meis. Animequiores et eos. estote filij. clamate ad dñm et eripiet vos de manū principium inimicor̄. Ego enim sperauī in eternū salutē vestrā. et venit mihi gaudiū a sancto sup misericordia que veniet vobis ab eterno salutari nostro. Emisi enim vos cum luctu et ploratu. reducit aut̄ vos mihi dñs cū gaudio et focunditate in sepiternū. Sicut enim viderūt vicine syon captiuitatē vestrā a deo: sic videbāt et in celeritate salutē vestrā in deo que superueniet vobis cum honore magno et splendore eterno. Filij patienter sustinete iram que superueniet vobis. Persecutus

Baruch

S. eo. est enim te inserviens tuus. sed cito videbis predictionem ipsius: et super cernices ipsum ascendas. De licati mei ambulauerunt vias aspas: ducti sunt enim ut greci direpti ab iudeis. **F**idei quoque esto filii et proclamate ad dominum. Erit enim memoria vestra ab eo quod durit vos. Sicut enim fuit sensus vester ut erraretis a deo. decies tamen iterum querentes regretis eum. Qui enim induit vestrum mala. ipse rursum adducet vobis sempiternam locunditatem cum salute vestra. **B**Iudei quoque esto hierusalē. Erboratur enim te quod te noiauit. Nocentes probavit qui te verauerunt. et qui gratulati sunt in tua ruina punientur. Limitates quibus fuerunt filii tui punientur et quod accepit filios tuos. Sicut enim gaudia est in tua ruina: et letata est in casu tuo. sic contristabatur in sua desolatione. Et amputabis exultatio multitudinis eius: et gaudemonium eius erit in lucrum. Ignis enim supueniet ei ab eterno in longi turnis diebus: et habitabit a demoniis in multitudine temporis. Circumspice hierusalē ad orientem. tui de locunditate a deo tibi veniente. Ecce enim ueniunt filii tui quos dimisisti dispersos. veniunt collecti ab oriente ad occidente. in verbo scī gaudentes in honorem dei.

C. L. S. De christo quod est locunditas ventes a deo missus. de christo domino et ecclesia. **La. V**

Agne te biremis istola luctu et verationis tue: et indu te decoru et bonore que a deo tibi est sempiterna gloria. Circum dabit te deus diplomate iusticie. et ipsa net in stra capiti tuo honoris eterni. **B**ene omnes splendorum suum in te qui sub celo est. Nomina nobis enim tibi nomem tuum a deo in sempiternum par iusticie et honor pietatis. Erurge hierusalē et sta in excelso et circumspice ad orientem. et vide collectos filios tuos ab oriente sole usque ad occidente. in ipso sancti gaudentes dei memoria. Exierunt enim abs te pedibus ducti ab iudeis. adducere aut illos dominum ad te portatos in honores regnū filios regni. Constituit enim deus humilia re omnem montem excelsum et rupes penitus et collines replere in equalitatē terre: ut abundet israel diligenter in honore dei. Obiubauerunt autē filii ue et oē lignū suavitatis israel mandato dei. Adducet enim deus israel cum locunditate in lumine maiestatis sue cum misericordia iusticia quod est ex ipso.

Dincipit exemplum epistles eiusdem quam misit biremias ad abductos captivos in babyloniam a rege babyloniorum: ut annunciat illis quod preceptum est illi a deo. **La. VI**

APropter peccata quod peccastis aī deū abducimini in babyloniam captivi a nabuchodonosoro rege babyloniorum. Ingressi itaque in babylonem eritis ibi annis plurimis et temporibus longis. usque ad generationes septem: post hoc autē educavos inde cum pace. Nūc autē videbitis in babyloniam deos aureos et argenteos et lapideos et ligneos in humeris portari ostentantes metum gentibus. Videamus ergo ne et vos similes efficiamini factis alienis et mestis. et metus vos capiat in ipsis. Uisa itaque

turba de retro et ab ante. adorantes dicite in cordibus vestris. Te opem adorari domine. Angelus autem meus vobiscum est. Ipse autem etquirā alias vias nam ligna ipsorum polita a fabro: ipsa etiam inaurata et inargentata falsa sunt et non possunt loqui. Et sicut virginis amanti ornamenti. ita accepto auro fabricata sunt. Coronas certe aureas habent super capita sua dominum illorum. vii subtransbunt sacerdotes ab eis aurum et argentum. et erogant illud in semetiphs. Hāc autem et et ipso pretutis: et meretrices ornant: et iterum cum receperit illud a meretricibus: ornant deos suos. H̄i autem non liberatur ab erugine et tinea. Optis autem illis veste purpurea extergēt faciem ipsorum. propter puluerem domini quod est plurimum inter eos. Sceptrum autem bene ut homo sicut in regione: quod in se pecantem non interficit. Habet etiam in manu gladium et securum. se autem de bello et a latronibus non liberat. Unū vobis notum sit quod non sunt deus. Non ergo reueremini eos. Sicut enim uas hoīs profactū inutile efficitur: tales sunt et dominus illorum. Constitutis illis in domo oculi eorum pleni sunt puluere a pedibus introeūtiū. et sicut alicui qui regē ostendit circūsepte sunt ianue: aut sicut ad sepulchrum adductū moriū: ita tutā sacerdotes ostia clausuris et seris ne a latronibus expoliētur. Ucermas accendunt illis et quidem multas et quibus nullā videre poterit. Sunt sicut tristes in domo lora vero eorum dicunt elingere serpentes qui de terra sunt. dominus comedunt eos et vestimentum ipsorum et non sentiunt. Nigre sunt facies eorum a fulmo qui in domo fit. Supra corpus eorum et supra caput eorum volant noctue et hirudines et aues etiam filii et carre. Unū sciatis quod non sunt deus. Ne ergo timueritis eos. Aurum etiam quod habent ad speciem. nisi aliquis exterriterit eruginem: non fulgebunt. Neque enim dominū constarent sentiebant. Et omnipotens empta sunt in quibus spūs non est in ipsis. Sine pedibus in humeris portant. ostentantes ignorabilitatem suā hominib. Confundant etiam quod colunt ea propterea si ceciderint in terrā: a semetiphs non consurgunt. neque si quis eum statuerit rectum per semetipsum stabit. sed sicut mortuis huius illis apponent. Hostias illorum uenient sacerdotes ipsorum et abutuntur. filii et mulieres eorum decerpentes neque infirmo neque meditati aliquod impariunt. de sacrificiis eorum fete et mestruatae constigunt. Scientes itaque eis quod non sunt deus: ne timeant eos. Ubi enim vocant deus. quod mulieres apponunt deus argenteis et aureis et ligneis et in dominis eorum sacerdotes sedēt habentes tunicas scissas et capita et barbam rasam: quorum capita nuda sunt. Rupiunt autem clamantes contra deos suos sicut in cena mortui. Vestimenta eorum auferunt sacerdotes. et vestiunt uxores suas et filios suos. Neque si quod malum patiuntur ab aliquo neque si quid boni poterunt retribuere. neque regē constitutere poterit neque malum retribuere. Similiter neque dare diuinitas poterit neque malum retribuere. Si quis illis votum uoverit et non rediderit: neque hoc regnū. Non minē a morte non liberat: neque infirmū a poterit